
21997D0710(12)

10.7.1997JURNALUL OFICIAL AL COMUNITĂȚILOR EUROPENEL 182/44

DECIZIA NR. 13/97 A COMITETULUI MIXT AL SEE

din 14 martie 1997

de modificare a protocolului 21 la Acordul SEE privind punerea în aplicare a regulilor de concurență care
se aplică întreprinderilor

COMITETUL MIXT AL SEE,

având în vedere Acordul privind Spațiul Economic European, astfel cum a fost modificat prin protocolul de
adaptare a Acordului privind Spațiul Economic European, denumit în continuare „acord”, în special articolul 98,

întrucât lista conținută la articolul 3 alineatul (1) al Protocolului 21 la acord reflectă situația generală a legislației
comunitare în acest domeniu;

întrucât protocolul 21 la acord a fost modificat prin Decizia nr. 3/94 a Comitetului mixt al SEE (1);

întrucât Regulamentul (CE) nr. 3384/94 al Comisiei din 21 decembrie 1994 privind notificările, termenele ș
i
audierile prevăzute de Regulamentul (CEE) nr. 4064/89 al Consiliului privind controlul concentrărilor între
întreprinderi (2) ș
i Regulamentul (CE) nr. 3385/94 al Comisiei din 21 decembrie 1994 privind forma, conținutul
ș
i alte detalii ale cererilor ș
i notificărilor prevăzute de Regulamentul nr. 17 al Consiliului (3) ar trebui incluse în lista
conținută la articolul 3 alineatul (1) al protocolului 21 la acord,

DECIDE:

Articolul 1

La articolul 3 alineatul (1) al Protocolului 21 la acord, punctul 2 se înlocuieș
te cu următorul text:

„2. 394 R 3384: Regulamentul (CE) nr. 3384/94 al Comisiei din 21 decembrie 1994 privind notificările,
termenele ș
i audierile prevăzute în Regulamentul (CEE) nr. 4064/89 al Consiliului privind controlul
concentrărilor între întreprinderi (JO L 377, 31.12.1994, p. 1).”

Articolul 2

La articolul 3 alineatul (1) al Protocolului 21 la acord, punctul 4 se înlocuieș
te cu următorul text:

„4. 394 R 3385: Regulamentul (CE) nr. 3385/94 al Comisiei din 21 decembrie 1994 privind forma, conținutul
ș
i alte detalii ale cererilor ș
i notificărilor prevăzute în Regulamentul nr. 17 al Consiliului (JO L 377,
31.12.1994, p. 28).”

Articolul 3

Prezenta decizie intră în vigoare la 1 aprilie 1997, cu condiția ca toate notificările în baza articolului 103 alineatul
(1) din acord să fi fost făcute către Comitetul mixt al SEE.

(1) JO L 85, 30.3.1994, p. 65.
(2) JO L 377, 31.12.1994, p. 1.
(3) JO L 377, 31.12.1994, p. 28.

11/vol. 56 RO Jurnalul Oficial al Uniunii Europene 15



Articolul 4

Prezenta decizie se publică în Secțiunea SEE ș
i în Suplimentul SEE ale Jurnalului Oficial al Comunităților Europene.

Adoptată la Bruxelles, 14 martie 1997.

Pentru Comitetul mixt al SEE

Preș
edintele

C. DAY

16 RO Jurnalul Oficial al Uniunii Europene 11/vol. 56


